
 Smlouva kupní 
(§2079 NOZ) 

 
 

Smlouva kupní 
Smluvní strany: 
 
SPRINTER s.r.o. 
se sídlem Okrouhlá 19, 301 00  Plzeň 
IČO: 271 66 451 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložce 112245 
zastoupená jednatelem Janem Kačírkem 
bankovní spojení: 117-1234545/0600 
DIČ: CZ 27166451 
na straně jedné 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
ALFINEXTRA s.r.o. 
se sídlem Na valech 23, 339 01  Klatovy 
IČO: 275 66 453 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložce 334455 
zastoupená jednatelem Ondřejem Krásným  
bankovní spojení:44-126776654/0100 
DIČ: CZ27566453 
na straně druhé 
(dále jen „kupující“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu kupní dle ust. § 2079 a násl. občanského 
zákoníku: 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu následující movitou věc:  

10 ks tiskáren značky Canon 140 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k ní, kupující se zavazuje věc převzít a 
zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou v článku II. této smlouvy.  

 
II. 

Kupní cena 
 

Kupní cena byla sjednána ve výši 5.000,- Kč/ks, tj. celkem 20.000,- Kč bez DPH. Cena je splatná nejpozději do 
15. 2. 2014 na účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 

III. 
Převod vlastnictví 

Kupující nabude vlastnické právo k věci po zaplacení kupní ceny, specifikované v článku II. 
 

IV. 
Způsob převzetí předmětu kupní smlouvy  

Kupující si převzal 10 ks tiskáren značky Canon 140 od prodávajícího v jeho sídle dne 30.01.2014, což smluvní strany 
osvědčují svými níže připojenými podpisy.  



 
V. 

Jiná ujednání 
 

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím uzavírání nejednali v 
tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré majetkové spory, které v budoucnu vzniknou z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, a to i v případě, že tato smlouva bude neplatná, zrušena nebo od ní bude odstoupeno 
(dále jen „spory“), budou rozhodovány v rozhodčím řízení v souladu se zákonem č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení 
a výkonu rozhodčích nálezů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRŘ“), v rozhodčím řízení před jediným 
rozhodcem Mgr. Marií Pluhařovou, zapsaným v seznamu rozhodců vedeném Ministerstvem spravedlnosti ČR pod ev. č. 
69 a v seznamu rozhodců vedeném Czech Arbitration Centre s.r.o., se sídlem Klatovská 515/169, 321 00 Plzeň, 
korespondenční adresa P.O.BOX 183, 304 83 Plzeň. Rozhodčí řízení je zahájeno doručením žaloby do sídla rozhodce  
a přijetím žaloby k rozhodnutí ze strany rozhodce. V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 ZRŘ se smluvní strany 
dohodly, že spor bude rozhodován bez nařízení ústního jednání, na základě listinných důkazů předložených stranami 
sporu. Rozhodce je oprávněn ústní jednání kdykoliv nařídit a to zejména v případě, nebude-li rozhodce písemné 
podklady považovat za dostačující. Místem řízení je sídlo rozhodce. Rozhodčí řízení je vždy neveřejné. Rozhodce je 
oprávněn uložit účastníkovi, který ve sporu neměl úspěch, úplnou nebo částečnou náhradu nákladů řízení dle poměru 
úspěchu účastníka ve věci. Rozhodčí poplatek činí 2,5 % z hodnoty sporu, min. 2.500,-- Kč. Zaplacený rozhodčí 
poplatek je součástí náhrady nákladů řízení, stejně tak náklady právního zastoupení dle vyhlášky 177/1996 Sb., jakož i 
další náklady, které strany sporu v rámci rozhodčího řízení účelně vynaložily k obraně svých práv. Rozhodčí nález je 
konečný a strany nesjednávají možnost přezkumu nálezu dle ZRŘ. Stranám bude doručováno na adresy uvedené v 
záhlaví této smlouvy nebo na adresy, které oznámí v průběhů řízení rozhodci. Proti rozhodcem vydanému rozhodčímu 
nálezu nejsou přípustné opravné prostředky.  Ve smyslu § 28 ZRŘ nabývá rozhodčí nález dnem doručení účinku 
pravomocného soudního rozhodnutí a je soudně vykonatelný. Kterýkoliv z účastníků může ve lhůtě 3 měsíců podat 
návrh na zrušení rozhodčího nálezu z důvodů uvedených v ustanovení § 31 ZRŘ. Podpisem této smlouvy spotřebitel 
stvrzuje, že bylo podnikatelem s dostatečným předstihem poskytnuto dostatečné vysvětlení obsahu, smyslu a všech 
následků této rozhodčí smlouvy a je si plně vědom všech důsledků uzavření této rozhodčí smlouvy.  

 
 VII.  

Ustanovení přechodná a závěrečná 
 
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku o smlouvě kupní. 
 
Dáno ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.  
 
 
V Plzni dne ……………… 
 
podpisy účastníků smlouvy:  


